中国科学院半导体研究所文件

半发办字〔2017〕3 号

中国科学院半导体研究所关于印发《中国科学院半导体研究所公务用车管理办法》的通知
所属各部门：
    按照《中国科学院条件保障与财务局关于院属京区事业单位公务用车制度改革实施方案的批复》（条财字〔2017〕27号）精神，为加强研究所公务用车管理，结合我所实际情况，制定本办法。现将此办法印发给你们，请遵照执行。
  中国科学院半导体研究所
2017年8月28日

中国科学院半导体研究所公务用车管理办法
（试行）
第一条  按照《中国科学院条件保障与财务局关于院属京区事业单位公务用车制度改革实施方案的批复》（条财字〔2017〕27号）精神，为加强研究所公务用车管理，结合我所实际情况，制定本办法。
第二条  研究所在院核定的定向化保障的公务用车编制内，按照财政部批复的新增资产配置预算及政府采购有关规定配备、更新公务用车。
第三条  研究所加强公务用车管理，综合办公室为归口管理部门，对所属机动车实行集中管理，统一调度，严格车辆使用管理程序，健全车辆日常使用登记，确保车辆使用管理合理合规、节约高效。
第四条  加强全口径公务交通总支出管理。院条财局批复研究所年度公务交通报销支出额度数为252万元（包括研究所各实验室、课题组、机关各处、支撑及后勤部门发生的车辆运行费、司勤人员支出、公务用车租用费、公务交通费用报销支出等），所属各部门要按照厉行节约、科学合理的原则，加强本部门公务交通出行管理，确保研究所年度公务交通总支出费用不超过院核定的公务交通费用报销支出额度。
第五条  加强公务交通费用报销支出管理。财务资产处要加强公务交通费用报销支出审核，按有关财务规定报销公务交通费用。所属各部门报销公务交通费用时要严格执行据实原则，报销的费用应是真实的公务出行的正常开支，不得实行每月或其他定期固定数额报销。报销票据应是正规的公共交通合法票据，报销手续要符合相关财务管理规定。
第六条  因研究所在册在岗正式职工、科研任务等规模明显增长，以致院条财局核定的公务交通费用报销支出额度不能满足需要时，研究所将及时向院条财局提交调整公务交通费用报销支出额度申请。
第七条  研究所按照《财政部关于印发<中央级事业单位国有资产处置管理暂行办法>的通知》（财教〔2008〕495号）及院有关要求，规范处置取消车辆，将取消车辆交国家机关事务管理局公开招标确定的评估、拍卖和解体机构处置，处置收入扣除有关税费后上缴中央国库。
第八条  加大监督检查力度。研究所纪委对公务用车使用情况进行监督，并将公务用车配备、年度公务交通费用报销支出、年度全口径公务交通总支出、车辆处置情况等纳入日常和专项审计监督。
第九条  本办法自公布之日起试行，由综合办公室负责解释。
	抄送：

	中国科学院半导体研究所
	印发

— 4 —
— 3 —